CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADO FEDERAL JOÃO DANIEL PT/SE

REQUERIMENTO Nº        /2021

Requer a inclusão na Ordem
do Dia  Projeto  de  Lei  n°  PL
1361/2015,  que  “Considera
pessoa com deficiência aquela
com  perda  auditiva
unilateral”.

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  inciso  XIV  do  art.  114,  do
Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados  (RICD),
requeiro a Vossa Excelência seja incluída na Ordem do Dia
o Projeto de Lei n° 1361/2015, que “Considera pessoa com
deficiência aquela com perda auditiva unilateral”.

Sala das Sessões, de 23 de novembro de 2021.

Deputado João Daniel
PT/SE

Câmara dos Deputados │Anexo IV – 6° andar - Gabinete 60 │70160900 Brasília DF
Tel: (61) 3215-5605 - Fax: (61) 3215-2605│E-mail: dep.joaodaniel@camara.gov.br

1 *C
D2

16
12

79
05

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. João Daniel
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216127905400

RE
Q

 n
.2

45
3/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

11
/2

02
1

18
:5

2
- M

es
a

	Câmara dos Deputados
	Deputado Federal João Daniel PT/SE